



KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w Warszawie
ul. Domaniewska 40, 02-672 Warszawa

Warszawa, dnia 12.11.2020 r.

WL.2370.11.16.2020

Uczestnicy Postępowania

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 4 sztuk podnośników hydraulicznych o wysokości ratowniczej min. 68 m.

Nr sprawy: WL.2370.11.2020

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych w trybie przetargu nieograniczonego.

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej.

Pytanie nr 1:

„Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu na dostawę 4 sztuk podnośników hydraulicznych wymaga aby Wykonawca wykazał zdolności techniczne i kwalifikacje zawodowe „w wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonał co najmniej dostawę lub dostawy dwóch samochodów podnośników hydraulicznych lub/i drabin pożarniczych o wysokości ratowniczej min. 50 m (tj. jedna dostawa dwóch sztuk lub dwie dostawy po jednym samochodzie) za kwotę min. 3 000 000,00 PLN brutto każdy samochód z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których zostały wykonane lub są wykonywane należycie oraz załączeniem dowodów czy dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Mając na względzie powyższe dziwi fakt, iż w postępowaniu o udzielenia zamówienia publicznego na dostawę podnośnika hydraulicznego o wysokości ratowniczej min. 68 m Zamawiający wymaga udowodnienia dostawy dwóch pojazdów o wysokości ratowniczej tylko 50 m, co może przyczynić się do opracowania i dostawy niedziałających lub ulegających awarii pojazdów prototypowych stanowiących zagrożenie dla ratowników i ratowanych. Różnica 18 m w zdolności technicznej wykonania podnośników hydraulicznych zgodnie z normą PN EN 1777 o wysokości ratowniczej min. 68 m w stosunku do wymaganej przez Zamawiającego min. 50 m stanowi olbrzymią różnicę technologiczną i wykonawczą. Jeszcze bardziej zaskakującym jest dopuszczenie do wykazania zdolności technicznej dostawy drabin pożarniczych w przypadku postępowania na dostawę podnośników hydraulicznych. Drabiny pożarnicze wykonywane są w innej technologii, o innych parametrach i walorach techniczno – użytkowych. Wykonywane są wg. odrębnych norm dla automatycznych drabin mechanicznych PN-EN 14043 oraz PNEN 14044 dla półautomatycznych drabin



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności



mechanicznych. Dopuszczenie w postępowaniu Wykonawcy, który ma doświadczenia w produkcji drabin mechanicznych (najwyższa na świecie ma wysięg 68 m) w postępowaniu na dostawę podnośników hydraulicznych, które produkowane są przez różnych producentów o wysięgu do 112 m jest problematyczne i może nieść za sobą poważne zagrożenie dla wyrobu mającego na celu zapewnienia bezpieczeństwa publicznego służącego ochronie zdrowia i życia oraz mienia. Mając na uwadze powyższe wnoszę o zmianę zapisu i możliwością wykazania doświadczenia w okresie 3 lat dostawy wyłącznie podnośników hydraulicznych o wysokości ratowniczej o wartości min. 68 m”.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2:

„Czy Zamawiający zgodnie z pkt. 4.32 Załącznika nr 1 do OPZ dopuszcza w trakcie realizacji zamówienia zmianę koncepcji wykonania pojazdu np. na drabinę mechaniczną o wysięgu 68 m”.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że „...Wykonawca może zaproponować na etapie realizacji zamówienia inną koncepcję wykonania elementów zabudowy i/lub pojazdu i/lub podnośnika...”. Wskazany przez pytającego zakres nie jest zmianą koncepcji wykonania zabudowy/rozmieszczenia, a stanowi zmianę przedmiotu zamówienia. Przedmiotowa zmiana jest niedopuszczalna.

Pytanie nr 3:

„Zgodnie z zapisem Załącznika nr 1 do OPZ czy zamawiający może zrezygnować ze sprawozdania z badań dla elementów wyposażenia podnośnika, które posiadają już świadectwo dopuszczenia CNBOP ale nie były badane na wniosek dostawcy podnośnika. Aktualny wykaz sprzętu ze świadectwem dopuszczenia dla SH jest powszechnie dostępny na stronie CNBOP”.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyjaśnia, że na stronie CNBOPPIB nie są dostępne sprawozdania z badań dla sprzętu, a jedynie ich wykaz (bez możliwości wglądu do treści wydanego świadectwa). W związku z zadaniem pytaniem informujemy, że dopuszczamy przedstawienie podczas odbiorów przedmiotu zamówienia świadectwa dopuszczenia CNBOPPIB wraz ze sprawozdaniem z badań dla podnośnika hydraulicznego oraz świadectwa dopuszczenia bez sprawozdania dla pozostałego sprzętu. Jednakże w takim przypadku, Zamawiający zastrzega możliwość żądania na każdym etapie odbiorów sprawozdania z badań dla dostarczonego sprzętu, jeżeli uzna że jest to niezbędne i kluczowe do sprawdzenia/potwierdzenia spełnienia wymagań przez oferowany sprzęt. Ponadto w przypadku, gdy sprzęt nie był badany na wniosek dostawcy (wydany jest na inny podmiot) Zamawiający zastrzega możliwość żądania przedstawienia (do wglądu) upoważnienie do dysponowania przedmiotowym świadectwem w przypadku, gdy jest wystawione na inny podmiot (właściciela).

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający ze względu na sytuację epidemiologiczną wyraża zgodę na dodanie zapisu umownego, który pozwoli na przedłużenie dostawy przedmiotu umowy



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności



z uwagi na trwający na całym świecie stan pandemii, a tym samym dużo większe prawdopodobieństwo zakłócenia łańcucha dystrybucyjnego dostaw elementów wymaganych do produkcji podzespołów podnośnika hydraulicznego”.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że przedmiotowa okoliczność została przewidziana w § 12 ust. 3 pkt. 13 wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ). Ponadto dodatkowo w zakresie zadanego pytania Zamawiający zmienił SIWZ dodając w załączniku nr 2 (wzór umowy) w § 12 ust. 3 pkt. 14.

MAZOWIECKI
KOMENDANT WOJEWÓDZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
z up.
st. bryg. mgr inż. Sławomir Stumski
Zastępca Komendanta



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności

